



Kreds Midtjylland

Nye anbefalinger skal sikre bedre arbejdsmiljø for sygeplejersker



Per Colstrup Vinkel

Er det tilkald eller pålagt vagt, hvis min chef skriver jeg skal møde på job via facebook?

Det er et af de spørgsmål, der i takt med udbredelsen af sociale medier, er blevet mere og mere relevant. Kredsbestyrelsen i Dansk Sygeplejeråd, Kreds Midtjylland har arbejdet med nye anbefalinger til arbejdstidsaftalen. Anbefalinger de to kredsbestyrelsesmedlemmer, Vibeke Bak og Marianne Østerlund Madsen, fortæller om.

- DSR, Kreds Midtjyllands arbejdstidsanbefalinger skal styrke tillidsrepræsentanterne og fællestillidsrepræsentanterne til at tage dialogen med ledelserne ude på arbejdspladserne omkring arbejdstids-tilrettelæggelse. Vi er reguleret af arbejdstidsaftalen, men hvordan fortolker vi den? Noget af det vi har med i vores anbefalinger, handler om arbejdsmiljø. Det at få arbejds- og privatliv til at hænge sammen. Det handler f.eks. om brugen af sociale medier, hvordan bruger man dette i vagtplanlægningen? Jeg tror mange kan blive i tvivl om det er tilkald eller pålagt vagt, når man bliver kontaktet gennem de sociale medier i sin fritid, fortæller Marianne Østerlund Madsen og Vibeke Bak.

Inden længe vil de nye anbefalinger fra DSR, Kreds Midtjylland tilgå de tillidsvalgte. Hvis du vil høre mere om de nye anbefalinger og hvad kredsbestyrelsen i øvrigt havde fokus på, [så kan du klikke her og se en kort video med de vigtigste pointer fra mødet fortalt af Marianne Østerlund Madsen og Vibeke Bak.](#)

Fik du læst: Nyuddannet sygeplejersker og fuld af motivation fik Louise det ene afslag efter det andet - så gik hun på facebook.....

Nyuddannet sygeplejerske Louise Dyrstrand fra Kjellerup fik afslag på afslag på jobs som sygeplejerske. En dag besluttede hun sig for at søge via facebook, og så skete der ting og sager.

[Læs hele den lige dele inspirerende og tankevækkende historie her.](#)

Ny udgave af podcasten "MIDT i sygeplejen" med kredsformand Anja Laursen: - Vi skal blive bedre til at tale konsekvenser og patientsikkerhed, nå der er for få sygeplejersker på job



Jonna Keldsen

Tredje afsnit af DSR, Kreds Midtjyllands podcast "MIDT i sygeplejen" zoomer ind på kredsformand Anja Laursen. I en tid hvor ansættelsesstop, spareplaner og sygeplejerskemangel fylder, er betydningen af en stærk sygeplejefaglig stemme vigtigere end nogensinde.

Kom med ind i det maskinrum, hvor kredsformand i DSR, Kreds Midtjylland, Anja Laursen, på daglig basis arbejder på at påvirke meningsdannere, politikere og andre samarbejdspartnere til bedre at forstå, hvor afgørende en rolle sygeplejersker har for at samfundet kan fungere optimalt.

LYT til tredje udgave af DSR, Kreds Midtjyllands podcast, "MIDT i sygeplejen", der hvor du lytter til podcast [eller lige her](#).

Anja Laursen er som kredsformand valgt af medlemmerne i Dansk Sygeplejeråd, Kreds Midtjylland. Hun er sikker på, at fællesskabet som faglig organisation er afgørende, når vi aktuelt står i en udfordrende tid.

- Vi skal som sygeplejersker blive bedre til at fortælle om konsekvensen, når der ikke er tilstrækkeligt med sygeplejersker til stede. Hvad betyder det for patientsikkerheden, hvad betyder det for patientoverlevelsen. Der findes meget forskning på netop dette område, hvilket er vigtigt vi fortæller vidt og bredt. Det vil give en bredere forståelse af, hvor afgørende en rolle vi som sygeplejersker spiller, fortæller Anja Laursen i podcasten fra Dansk Sygeplejeråd, Kreds Midtjylland "[MIDT i sygeplejen](#)".

Husk DSR, Kreds Midtjyllands podcast udkommer den første tirsdag i hver måned med et nyt afsnit. Har du en god historie om sygeplejersker, der gør en forskel, et vigtigt perspektiv at tage med i den videre kamp for sygeplejerskers løn- og arbejdsvilkår eller noget helt tredje, der kunne give mening at fortælle til fælles inspiration blandt sygeplejersker, [så kontakt kredsen og bliv en del af podcasten](#).

Kom med til medlemsarrangement

23

Nov
2023

Brok og kritik - Det gode kollegaskab

29

Jan
2024

Kan medicindossering gøres omsorgsfuldt?

7

Maj
2024

Kend dine rettigheder - virtuelt

[Se alle arrangementer her →](#)



Læs nyhedsbrevet online

Kontakt din kreds

Opdater dine oplysninger

Afmeld eller tilpas dine mails